
2021年 5月吉日 

和歌山県電器商業組合 御中 

 

（一社）日本 CATV技術協会  

 

拝啓 日頃より当協会の活動に多大なるご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

当協会が 2017 年度、2018 年度に日本全国で開催した総務省講習会に貴組合員様にも多数のご参加を賜

り、ご協力に感謝いたしております。 

また、2018年度から総務省の受信環境整備事業 中間周波数漏洩対策事業の助成金制度にも、ご参加

いただきありがとうございました。 

さて、今年度よりさらに戸建て住宅に対する制度が簡素化されましたので、是非ご活用をお願いしたい

と考えております。ご協力をお願いいたします。 

 

【主な変更点】は以下の通りです。 

・戸建のみ助成対象者押印の廃止により申請書類の簡素化をしています。 

  店頭で改修工事の商談が進んだ際に印鑑を取りに帰っていただく事なく、申請が可能になりま 

した。 

 

・工事実績報告写真（戸建のみ）の取り付ける改修機器全数を並べた写真が個別の 

設置状態の写真に代替可能となりました。 

  本来、改修する機器を全て並べて写真に撮る仕様になっていますが、改修工事前に写真を撮り 

忘れた場合を考慮し、設置状態の写真を撮ることで代替えが可能となりました。 

 

詳しくは  https://if.apab.or.jp/ の業者の業者登録ページを参照してください。 

業者登録してない場合は、受付サポートセンター(0570-051-229又は 03-6416-9211)にお問い合わせくだ

さい。 

 

敬具  

 

 

https://if.apab.or.jp/

